
Tisknuto: 30.05.2024  18:36

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Fyzikální organická chemie
UOCHT/C060  / 2

Pracoviště / Zkratka UOCHT / C060
Název Fyzikální organická chemie

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 10 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit posluchače s fyzikálně-chemickými metodami používanými v organické chemii pro studium průběhu
chemických reakcí. Důraz je kladem především na pochopení principů jednotlivých metod a na správnou interpretaci získaných
fyzikálně chemických veličin.

Požadavky na studenta

Ústní zkouška a písemný test.

Obsah

Význam chemické kinetiky a reakčních mechanismů.
Teorie reakčních rychlostí
Fyzikální a chemické metody při určování rychlostních a rovnovážných konstant.
Studium kinetiky reakcí různého typu (reakce 1. a 2. řádu, paralelní reakce, následné reakce...)
Acidobazická katalýza
Vliv prostředí na chemickou reakci
Lineární vztahy volných energií

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalosti získané v předmětech Základy fyzikální chemie a Organická chemie.

Získané způsobilosti

Posluchač je po absolvování předmětu schopen zvolit správnou experimentální metodiku pro studium vztahů mezi strukturou a
reaktivitou organických sloučenin a vyhodnotit získaná fyzikálně chemická data

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:36



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

prof. Ing. Jiří Hanusek, Ph.D. (100%)•  Garanti:
prof. Ing. Jiří Hanusek, Ph.D. (90%), doc. Ing. Jiří Váňa, Ph.D. (10%)•  Přednášející:

Literatura

Hanusek J. Přednášky z Fyzikální organické chemie (v *.pdf).•  Základní:
Williams A:. : Free energy relationships in organic and bio-organic chemistry, Royal Society of
Chemistry, Cambridge 2003..

•  Doporučená:

Exner O.:. Korelační vztahy v organické chemii, SNTL Praha 1981..•  Doporučená:
Anslyn E. V., Dougherty D. A.:. Modern Physical Organic Chemistry, University Science Books,
Sausalito 2006..

•  Doporučená:

Page M., Williams A.:. Organic & Bioorganic Mechanisms, Longman Singapore 1997..•  Doporučená:
Isaacs N.:. Physical Organic Chemistry, Longman Essex 1995..•  Doporučená:
Bekárek V., Nevěčná T.:. Rozpouštědlové vlivy v chemii a jejich hodnocení, Academia Praha 1992..•  Doporučená:
Reichardt Ch.:. Solvents and Solvent Effects in Organic Chemistry, Wiley WCH, Weinheim 2003..•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Organická chemie a
technologie

Navazující Prezenční Organická chemie 1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2022

Organická chemie a
technologie

Navazující Prezenční Organická chemie 1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2021

Organická chemie a
technologie

Navazující Prezenční Organická chemie 1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2023

Chemie Navazující Prezenční Analytická chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 1

B 1 ZS2018

Anorganická a
bioanorganická
chemie

Navazující Prezenční Anorganická a
bioanorganická chemie

1 2023 volitelné
předměty

C 1 ZS2022

Anorganická a
bioanorganická
chemie

Navazující Prezenční Anorganická a
bioanorganická chemie

1 2023 volitelné
předměty

C 1 ZS2023

Chemie Navazující Prezenční Analytická chemie 1 2023 volitelné
předměty

C ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  18:36


